

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba**ANEXO II - PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS**

Item	Código CATMAT	Descrição	Und	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
GRUPO 01						
1	BR0330266	Tubo PVC Edutor 1. 1/2, barra 04 metros.	un	2.000	86,2500	172.500,00
2	BR0240635	Registro de esfera em PVC, DE 25mm NBR 11306	un	10.000	5,4700	54.700,00
3	BR0257681	Registro de esfera em PVC, DN 50mm DE 60mm NBR 11306	un	5.000	19,3900	96.950,00
4	BR0265057	Registro de esfera em PVC, DN 75mm DE 85mm NBR 11306	un	800	104,3300	83.464,00
5	BR0330522	Registro de esfera em PVC, DN 100mm DE 110mm NBR 11306	un	500	255,9800	127.990,00
6	BR0231227	Adaptador PVC Soldável Curto DE 25mm x 3/4 NBR 5648	un	10.000	0,4400	4.400,00
7	BR0373935	Adaptador PVC Soldável Curto 60 x 2" NBR 5648	un	4.000	7,3700	29.480,00
8	BR0355864	Adaptador PVC Soldável Curto 85 x 3" NBR 5648	un	1.600	15,7600	25.216,00
9	BR0373936	Adaptador PVC Soldável Curto 110 x 4" NBR 5648	un	1.000	39,3500	39.350,00
Subtotal grupo 01						634.050,00
GRUPO 02						
1	BR0274240	Tubo PVC DEFOFO, JEI, 1 MPA, DN 250 mm, para rede de agua (NBR 7665),com 6 metros.	un	2.000	868,4700	1.736.940,00
2	BR0324636	REGISTRO DE GAVETA FOFO, COM BOLSAS JGS, CUNHA DE BORRACHA E CABECOTE DN 100 PN10	un	100	772,9800	77.298,00
3	BR0233860	REGISTRO DE GAVETA FOFO, COM BOLSAS JGS, CUNHA DE BORRACHA E CABECOTE DN 200 PN10	un	100	2.444,7600	244.476,00
Subtotal grupo 02						2.058.714,00
GRUPO 03						
1	BR0610393	Tubo Aço Galvanizado 1.1/2 Classe Média, barra 06 metros NBR 5580	un	1.700	219,3300	372.861,00
2	BR0214981	Tubo Aço Galvanizado 2" Classe Média, barra 06 metros NBR 5580	un	700	299,8700	209.909,00
3	BR0356062	Registro de esfera em metal, com alavanca 3/4" NBR 14788	un	6.800	20,0700	136.476,00
4	BR0299617	Registro de esfera em metal, com alavanca 1" NBR 14788	un	1.800	26,1500	47.070,00
5	BR0568593	Registro de esfera em metal, com alavanca 1.1/2" NBR 14788	un	1.800	70,6400	127.152,00
6	BR0240625	Registro de esfera em metal, com alavanca 2" NBR 14788	un	2.000	102,0600	204.120,00
7	BR0240633	Registro de esfera em metal, com alavanca 3" NBR 14788	un	800	375,7400	300.592,00
Subtotal grupo 03						1.398.180,00
Total						4.090.944,00

OBSERVAÇÕES:

Para composição dos preços deste Termo de Referência, foram utilizados os preços das medianas obtidas nas consultas ao painel de preços do ministério do planejamento (<http://paineldeprescos.planejamento.gov.br>), conforme orientação da instrução normativa 05 de 27/06/2014, atualizada pela instrução normativa nº 03/2017;

A licitação está agrupada no esforço de não causar prejuízo no fornecimento conjunto do objeto, a fim de atender plenamente as quantidades e condições do objeto, com base na faculdade admitida no § 4º, Art. 8º do Decreto nº 8.538/2015.

Petrolina-PE, dezembro de 2023.